

Утверждаю

Директор ГАПОУ «Бузулукский
лесхоз-техникум»

А.И. Саблин



КАЛЬКУЛЯЦИЯ стоимости обучения одного студента Государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Бузулукский лесхоз-техникум» очной формы с полным возмещением затрат по специальности «Операционная деятельность в логистике» набор 2022-2023 учебный год

| № п/п | Наименование статей затрат | Сумма затрат, тыс. руб. |
|-------|--|-------------------------|
| 1 | Оплата труда | 1 448 767,05 |
| 2 | Начисления на оплату труда 30,2% | 437 527,65 |
| 3 | Канцелярские и хозяйственные расходы | 118 800,00 |
| 4 | Транспортные расходы | 25 000,00 |
| 5 | Прочие текущие расходы | 669 905,30 |
| 6 | Итого затрат | 2 700 000,00 |
| 7 | Количество студентов, человек | 25 |
| 8 | Стоимость обучения одного студента за весь курс обучения | 108 000,00 |
| 9 | Стоимость обучения одного студента за 1 курс обучения | 36 000,00 |

Расшифровка расходов по стоимости обучения одного студента с полным возмещением затрат очной формы обучения по специальности «Операционная деятельность в логистике»

Статьи затрат согласно калькуляции стоимости обучения:

1. Оплата труда:

1.1. Оплата труда по часовым тарифным ставкам по тарификации:

Стоимость 1 часа: $10\ 600,00 : 72\text{ч.} = 147,22$ руб.

Количество часов по программе за весь период обучения – 5406 часа.

Расчет: $5406\ \text{час} \times 147,22\ \text{руб.} = 795\ 871,32$ руб.

1.2. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство – 5000,00руб. *30мес. =150 000,00 руб.

1.4. За классное руководство (от оклада, тарифной ставки) 10% - 79 587,13 руб.

1.5. Выслуга лет (от педнагрузки) 7% $795\ 871,32\ \text{руб.} * 7\% = 55\ 710,99$ руб.

1.5. Стимулирующие выплаты 34% от базового фонда (за часы +выслуга лет+ ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство + классное руководство)- $(795\ 871,32 + 150\ 000,00 + 79\ 587,13 + 55\ 710,99\ \text{руб.}) \times 34\% : 100\% = 367\ 597,61$ руб.

1.6. Уральский коэффициент 15% - 242 829,31 руб.

Всего оплата труда: 1 448 767,05 руб.

Начисления на оплату труда:

2.1 Начисления на оплату труда составляют 30,2% от фонда оплаты труда, или:

$1\ 448\ 767,05\ \text{руб.} \times 30,2\% : 100\% = 437\ 527,65$ руб.

3. Канцелярские и хозяйственные расходы:

Канцелярские принадлежности: $20\ 000,00\ \text{руб.} * 3\ \text{курса} = 60\ 000,00$ руб.

Моющие и дезинфицирующие средства: $500\ \text{руб.} * 12\ \text{мес.} * 3\ \text{курса} = 18\ 000,00$ руб.

Хозяйственные материалы: $10\ 000,00\ \text{руб.} * 3\ \text{курса} = 30\ 000,00$ руб.

Зап. части к оргтехнике и компьютерам: $300,00\ \text{руб.} * 12\ \text{мес.} * 3\ \text{курса} = 10\ 800,00$ руб.

Всего по статье: 118 800,00 рублей

4.Транспортные расходы:

4.1Транспортные расходы при выезде в служебные командировки на курсы повышения квалификации (туда и обратно): 1000,00 руб.* 5чел* 5 дн. = 25 000,00 руб.

Всего по статье: 25 000 руб.

5. Прочие текущие расходы:

5.1 Суточные:

Суточные при служебных командировках (при направлении педагогов на повышение квалификации) по области: 7 чел. x 15 дней x 200,00 руб. *3 г.= 63 000,00 руб.

5.2 Коммунальные расходы (расчет на кабинет 105 – площадь 38 м2.)
(площадь учебного корпуса – 3655,5 м2.)

5.2.1 Электроэнергия: 6 освет. Точки x 100 Квт/мес. X 12 мес. = 7200 кВт. X 5,1094 руб. = 36787, 8 руб. на год. *3 г = **110 363,40 руб.**

5.2.2 Водоснабжение:

Тарифы: подача воды – 26,01 руб.; водоотведение – 23, 62 руб.

Расчет потребности:

-подача, воды: 6500 м3 : 3655,5 м2 x 38м2 x 26,01 руб. x 12 мес. = 21089,77 руб. *3 г = **63269,29 руб.**

-водоотведение: 6500 м3 : 3655,5м2 x 38м2 x 23,62 руб. x 12 мес. = 19151,88 руб.*3г.= **57 455,63 руб.**

5.2.2 Теплоснабжение: Тариф за 1 м2. -36,328 руб.

Расчет: 38 м2 x 36,328 руб. x 12 мес. = 16565,54 руб. * 3г.= **49 696,62 руб.**

Всего: 343 784,94 руб.

5.3 Услуги по содержанию имущества

5.3.1 Техническое обслуживание системы видеонаблюдения: 7200,00 руб. в год на кабинет в год: 7200 руб. : 3655,5 м2 x 38 м2 = 74,48*3=**223,44 руб.**

5.3.2 Техническое обслуживание пожарной сигнализации: 5060,00 руб. в месяц на кабинет в год: 5060,00 руб. : 3655,5 м2 x 38 м2 x 12 мес. = 629,28*3=**1887,84 руб.**

5.3.3 Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации: 600,00 в месяц на кабинет в год: 600,00 руб.: 3655,5 м2 x 38 м2 x12 мес. = 74,85 *3=**224,54 руб.**

5.3.4.Заправка картриджей: 300,00 руб. x 1 раза в месяц x 12 мес. = 3600,00*3= **10 800,00 руб.**

5.3.4 Техническое обслуживание системы «Стрелец-Мониторинг» - 7200,00 руб. в год. 7200,00 руб. : 3655,5м2 x 38 м2 = 74,48*3=**223,44 руб.**

Всего: 223,44руб.+1887,84руб.+224,54руб.+10 800,00руб.+223,44руб.= 13 359,26 рублей.

5.4.1 Охрана учебного корпуса: $52\ 662,50$ руб. в месяц : $3655,5\text{м}^2 * 38\text{м}^2 * 12\text{мес.} = 6569,31$ руб.*3года=**19 707,92руб.**

5.4.2 Расходы по оплате проживания (командировки в связи с курсами повышения квалификации): $1500,00$ руб. * 10дн.*1чел=**15 000,00 руб.**

5.4.3 Оплата договоров на курсах повышения квалификации: $11642,00$ руб.*1чел.=**11 642,00руб.**

5.4.4 Услуги по изготовлению бланков (зачетные книжки, студенческие билеты): $121,00$ руб.*25 чел.=**30025,00 руб.**

5.4.5 Услуги по изготовлению стендов, таблиц, вывесок: **10 000,00 руб.**

5.4.6 Услуги по проведению работ и мероприятий в рамках текущей деятельности (конференции, олимпиады и т.п.) – **10 000,00 руб.**

Всего по статье: 96 374,92 руб.

5.5 Приобретение основных средств (учебной литературы, наглядных пособий, спортивного инвентаря, средств, для улучшения материально-технической базы): $68\ 795,39$ руб.*3 курса= **206 386,18руб.**

5.6 ГСМ $45\ 000 * 1 = 10\ 000,00$

Итого по всем статьям: $1\ 448\ 767,05 + 437\ 527,65$ руб. + $118\ 800,00$ руб. + $25\ 000,00$ руб. + $343\ 784,94$ руб. + $13\ 359,26$ руб. + $96\ 374,92$ руб. + $10\ 000,00$ руб. + $206\ 386,18$ руб. = $2\ 700\ 000,00$ руб.

ВСЕГО ЗАТРАТ: $2\ 700\ 000,00$: 3 года : 25 чел. = $36\ 000,00$ руб.